GLVMAM Varro folliculum grani frumentarii dici putat, de re rustica lib. I: granum dictum, quod est intimum soldum; gluma,
5 qui est folliculus eius; arista, quae, ut acus tenuis, longe eminet.

GERDIVS. Lucilius lib. XXX:

curate, domi sint
gerdus, ancillae, pueri, zonariu', textor.

GRAVIDAVIT, implevit. Caecilius Tithe:

10 pér mysteria híc inhoneste, *inceste* gravidavít probro.

GERMANITVS, fideliter: dictum a germanitate. Pomponius Praefecto morum:

ut, si quis est
amantis animi, gaudet sieui quid boni
15 evénit, cuius amicus est germánitus.

GENEROSVM, nobile vel forte. M. Tullius de officiis lib. III: cumque de imperio certamen esset cum rege generoso ac potenti.

GRATIOSVM, multae gratiae. M. Tullius de officiis lib. III: qui esset, ut argentarius, apud omnes ordines gratiosus.

20 **GRATIFICARI**, gratum facere. M. Tullius in Hortensio: quare adgredere, quaeso, et gratificare reipublicae.

GERRAE, nugae, ineptiae; et sunt gerrae fascini, qui sic in Naxo, insula Veneris, ab incolis appellantur. Plautus Asinaria:

gerrae!

25 qui sese parere ápparent huius lágib⁹ profécto.

idem:

4 I, 48, 1 || 6 Luc. I. XXX || 9 Caecilius Tithe || 11 Pomponius Praefecto morum || 16 III, 22, 86 || 18 III, 14, 58 || 20 Cicero Hortensio || 23 III, 3, 10 || 26 Plautus Pers. I, 3, 9.

vetulei, inprobei, ineptei **M**; vetulæ, improbae, ineptæ *v. contra lemma Non.* — *cf. comm. Luc. in XXX*, 39. — 3 frumentarii *prius H*; frumentarii *rell.* — 5 aris tamquam *H₁*; aristaque *L*, *Bamb.* — tenuis loco *Bamb.* — longa *minus bene ap. Varr.* — eminet e gluma *ibid.* — 6 *male mrg. H* gerdius, textor; *gl. gerdus*, toxtor. — 7 curate *Passerat.*; curare *cdd.* — curare *omissio ut; cf. comm. in Luc. XXX*, 40. — 8 textor *Iun.*; tector *C*, *Bamb.* — 9 Gradavit *L*. — Tithe *Iun.*; tithe *C*. — 10 misteria *L*, *Bamb.* — *inceste add. M.* — probo *H₂*, *P*, *G*. — 11 Germanus *L₁*. — 14 amantis animi **M**; amicus amici *cdd.* — sicui quid *Schneiderus*, *Duebnerus*; sicui qui *prius H*; sicut qui *L*, *H ex corr.*, *G*; sicut quid *Bamb.*, *Montepess.* — 15 cuius *ed. a. 1476*; cui *v.* — 17 potente *cdd. Cic.* — 19 quid *L*, *H₁*. — apud *C pr. L₁*. — 20 Gratificari *Ald.*; Gratificare *cdd.* — gratum *f. G*, *gl.*; regratum *f. Bamb.*, *L*, *H₁*; *id. m. 1 vel 2 expuncto re supra scr. se; quod del. 3 refert Onions.* — 22. 23 *om. h. l. Bamb.*, *gl.* — *f. et sunt gerrae fascini venerii*, qui sic in Naxo insula ab incolis appellantur. — fascini, *sc. pudenda*. — qui sin Naxo *L*. — in Naxo; *Sicula urbs intellegenda; ubi in fano Veneris magna ostentabantur fascina*. — in Asin. *H₁*. — 25 sese *p. Plaut.*; se esperare *H₁*; sperare *L₁*, *G*; se sperare *L₂*, *H₂*. — prof. *ap. Pl. ad seq. pertinet.* — 26 id est *H₁*.

hic aderit, crēdo, congerrō meus.

ut conlusor [meus], qui easdem exerceat nugas. Caecilius Portitore:

'fur, dépopulator!' — 'gérro!' ||

30

GALLARE, id est baccare. Varro Eumenidibus: cum illo 1
venio, video gallorum frequentiam in templo, qui, dum messem
hornam adlatam inponunt aedis signo, seic deam gallantes vario
recinebant cantu. — *idem* eodem:

nam qnaé venustas his adest gallántibus!

5

GANEONES a ganeis dicti, ut popinones: ea sunt loca vinu-
lentiae ac libidini apta. Varro Modio: et hoc interest inter Epi-
cureum et ganeones nostros, quibus modulus est vitae culina. —
M. Tullius in Catilinam: quis ganeo, quis adulter, quae mulier in-
famis, quis corruptor iuuentutis?

10

GLVBERE. Varro de re rustica: duritia est enim causa, quod non

28 Caecilius Portitore || 1 Varro Eumenidibus || 4 Varro Eumenidibus ||
7 Varro Modio || 9 II, 4, 7 || 11 I, 55, 1.

27. 28 adherit *G.* — aderit credo *in ras.* *H*₁. — congerro meus *Bentin.*; congeriae omnia eius *H*₁; *L*₂; *id.* 1 congeri omnia eius; congeriae, *in* *mrg.* congerio meus, *del.* omnia eius, *H*₂; congerius meus congeriae *G.* — meus *scd.* *M.* — qui easdem; *puto* quia casd.; *illa* quod, quia solere *a N. cum* *coni.* *iungi notum.* — 30 fur, depopulator (*puto* depilator; *ut alibi* *invenitur* expilator), gerro *Rostius*; cur depopulator (*depopulato L*) gerrae (*gerre L*₁) *C*; 'cur depopulatur?' — 'gerrae?' *v.* — 1 id *Me*; *ut cdd.* — baccare *L*, *H*, *Lugd.*, *gl.*; bacchare *ed.* *Bas.*; bacchari *Salmas.* — Eomenidibus *H*₁. — illo *Bentin.*; illos *C*; illoc (*pro illuc*) *Ribbeckius*. — 2. 3 venio *Salmas.*; vento *C*; ventum *Quicheratus*. — dum messem hornam adl. imponunt *Lachm.*; dum essena hora nam adl. imponeret (*inp.* *L*₁) *C*. — aedis signo, sic deam *Iun.*; aedilis signosiae et deam (deum *Ho*₁) *C*; Attidis signo, syndiam *non bene* *Lachmannus*; dum messem hornam adlatam imponeret aedilis signo *Cybelae* (*hoc male*) *Riesius*, qui coll. *inscriptionibus aedilem eum qui pontificium munus obtineat dici volt.* — 4 recinebant *Guietus*, *Lachm.*; retinebant *C*. — recinebant cantu: *idem* (*idem iam Passerat.*) *M*; recinebant studio *C*. — *idem* eodem; *cf.* 267 castum. — 5 nam quae *v.*; namque *cdd.* *l. utroque*; vetustas *id. h. l.* — his *Salmas.*; hic *cdd. l. utroque*. — 6 Ganeonis a ganneis *gl.* — popinones *Ald.*; popiones *C*, *Bamb.* — ea sunt *M*; et sunt *v.* — violentiae, u scr. *supra o*, *H*. — 7 libidinis *L*, *H*₁. — Varro; *cf.* 55 colinam. — 9 Catilina (Catillina *L*) *C*. — q. g., quis nepos (*om. cd.* *Rhenaugiensis*), quis adulter *Cic.* — 11 Gluvere *C*; Gluere *Bamb.*; Glubere, distringere (destr. *mrg. H*) *gl.*, *mrg. H*. — Varro; *cf.* 403 stringere, decerpere: quod non — glubit. — duritia om. *Bamb.*; duricia *G.* — causa (*per compendium scriptum*) *M*; ea *cdd.* — ap. *Varr.* sunt *haec*: durities enim eorum (*sc.* digitubolorum) quod; quae non intellego; quod autem ne existimes delendum iuncta *Varronis* et *Non.* hic pariter ac 403 librorum obstare videtur auctoritas. *ipsum V. puto dedisse*: durities enim eorum causa, quod.

solum stringit bacam, sed etiam ramos glubit ac relinquit ad gelicidium.

GRAMIAE, pituitae oculorum. Caecilius:

15 grammónsis oculis ipsa, atratis déntibus.

GIGERIA, intestina gallinarum cum isiciis cocta. Lucilius
lib. VIII:

gigeria insunt
sive adeo hepatia.

20 GLIS, nominativus ab eo quod est glires. Laberius in Aquis caldis:

et iam hic me opímus somnus [premit] óppremit,
ut glís * * *

Plautus genetivo plurali: glirium examina.

25 GENVS, generis. Laberius [in] Imagine:

genus [generis] nostrí parens.

INCIPIT PER H LITTERAM.

HAVENTIA, ut industria, sapientia, concordia. Claudius libro septimo: ‘animos eorum haventia inflarat’. — ab eo quod est 30 havere. || .

1 HORA, iuventutis dea. Ennius Annalium lib. I:
teque, Quirine pater, veneror, *bene Horamque Quirini.*

14 Caecilius || 16 Luc. l. VIII || 20 Laberius Aquis caldis || 24 Plautus ||
25 Laberius Imagine || 28 Claudius lib. VII || 1 Enn. Ann. l. I.

12 stringit, scil. manus. — bacam *L*₁, *H*₂, *G*; baccam *L*₂; vaccam *H*₁, *Bamb.* — ramos *Varro*; ramis *h. l. cdd.*; ram 403. — gluvit *cdd. h. l.* — relinquit *Varro*; reliquit *cdd.* — ad gelicidium reiectos *Varro*. — 15 grammosis *H*₂, *G*; gramiosis *Me.* — ita flexosus *pro flexuosus, sim.* — dentibus *Ald.*; gent. *C.* — 16 Gigerica *H*₁. — cf. comm. in *Luc. VIII*, 8. — cum is. *I. Dousa*; conhis et ita *C* (om. conhis et ita cota *Bamb.*). — 18 gigeria (*ita Bentin.*); insunt *M*; gizerini sunt *C.* — 19 hepatia *Iun.*, hepatia *C.* — 20 est *M*; sunt *v.* — 22. 23 et iam *M*; etiam *v.* — opimus *Passerat*; optimus *C.* — opprimit, ut glis *M*; premit (pmitt *L, H*) opprimitur glis (ut premitur *cd. N. Fabri*) *C.* — 24 genit. *C pr. L*₁. — plurari *L*₁. — glium *L, H*₁. — exima *G.* — 25 om. *gl.* — Genus *M*; Genus *supra u* scr. i *L*, genius *H, G.* — Genius, generis deus *male v.* — mrg. *H inepta interpolatione, ut saepius:* genius naturalis deus, qui ortum nostrum excipit. — in om. *H*₁; habet et *Bamb.* — 26 genus *M*, genius *v.* — generis del. *M.* — quod fuere qui dicent non admittendam conjecturam nostram, quod non agatur hoc capite de mutatis declinationibus, eos numquam legisse hoc caput satis appareat. — 28. 29. 30 Habentia — habentia — habere *cdd.*; corr. *Gifan.* — n. *N.* — ut add. *H*₁; aut *L*. — 1. septimo (VII *G, Lugd.*) Claudius (*Cladius H*) *cdd.* — animus *L*₁; — habentia om. *G.* — inflaret *G.* — ab — habere *f. delend.* — 1 iuventutis *L*₁; Iuventas dea *Mcrula*; *f. recte.* — Annalium *Quicheratus*; Annali *v.* — liber primus *L*₁; id. 2 libro primo. — 2 teque (add. *Columna*) *Q. p. v. bene H. Q. vel teque*